
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 470a /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày 03 tháng 9 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công chức tiếp công dân tại Phòng Tiếp công dân  

của Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 320/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử 

lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; 

Căn cứ Nghị quyết số 51/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm 

nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Thanh 

tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 02 cấp; 

Thực hiện Quyết định số 430/QĐ-UBND; Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 

22 tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn về việc điều động công tác 

đối với công chức; 



2 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân 

xã Bắc Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công bà Lương Thị Tin, Công chức Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn làm công tác tiếp công dân thường xuyên và 

xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định của pháp luật tại 

Phòng tiếp công dân của Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Bà Lương Thị Tin được hưởng chế độ bồi dưỡng đối với người làm 

nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

27/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc 

Sơn về việc phân công công chức tiếp công dân tại Phòng Tiếp công dân của Uỷ 

ban nhân dân xã Bắc Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã, Thủ 

trưởng các phòng chuyên môn và tổ chức hành chính thuộc Uỷ ban nhân dân xã; các 

cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Lương Thị Tin chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Trịnh Minh Tuấn 



 

 

 


		2025-09-30T08:41:11+0700


		2025-09-30T08:42:06+0700




